
Turyści  spotkali  się  na
Sałaszu
 

W niedzielę 7 lipca miało miejsce spotkanie turystów na górze
Sałasz  zorganizowane  w  ramach  akcji  ODKRYJ  BESKID  WYSPOWY
2019. Na szczyt góry turyści docierali z różnych stron, a
główna  grupa  pod  opieką  przewodnika  PTTK  dotarła  wędrując
szlakami  od  strony  Męciny.  Tego  dnia  na  Sałasz  wędrował
również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wraz z
innymi piechurami na szczecie wziął udział w mszy świętej oraz
w przygotowanych atrakcjach.

 

Turyści pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka o godz.
8.00 wyruszyli ze stacji PKP w Męcinie i kilka minut po 11.00
dotarli na szczyt Sałasza. Na miejscu przybyłą grupę oraz
innych obecnych wędrowców przywitali Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut wraz ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą.

Po oficjalnym przywitaniu na szczycie Sałasza ksiądz Paweł
Wąsik z parafii pw. św. Jana Ewangelisty w Pisarzowej odprawił
mszę św., przy oprawie muzycznej kapeli lachowskiej z Łososiny
Dolnej.
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Muzyka góralska i biesiadna w wykonaniu kapeli towarzyszyła
turystom również podczas dalszej części spotkania – konkursów
oraz  wspólnego  poczęstunku  przygotowanego  przez  członkinie
Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach. Oprócz ciepłego posiłku
jakim był bigos i grochówka można było skosztować także m. in.
wiejski chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz mnóstwo
słodkich  wypieków,  wśród  których  królowało  ciasto  z
rabarbarem.

W trakcie trwania spotkania tradycyjnie odbyły się konkursy, a
do laureatów trafiły cenne nagrody rzeczowe, przydatne podczas
górskich wędrówek.
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Zaproszenie  na  warsztaty
teatralne i artystyczne
Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  serdecznie
zaprasza  na  warsztaty  teatralne  połączone  z  warsztatami
artystyczno – manualnymi, które odbędą się w dniach 11 oraz 18
lipca od godz. 14:00 w świetlicy w Lipowem.

Warsztaty teatralne skierowane są do dzieci i młodzieży z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/34946fa8c60163392b6f89765cb8bc1b.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-warsztaty-teatralne-i-artystyczne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-warsztaty-teatralne-i-artystyczne/


terenu Powiatu Limanowskiego w wieku od 9 do 16 lat i będą
prowadzone  przez  Panią  Wiolettę  Kurek.   Po  warsztatach
teatralnych  będą  miały  miejsce  warsztaty  artystyczno  –
manualne. Podsumowaniem w/w warsztatów będzie przedstawienie
teatralne  pt.  „Calineczka”  wystawione  przez  Teatr  Lalek
„Bajka”, które odbędzie się w piątek 26 lipca 2019 r., o godz.
15:00 w świetlicy w Lipowem.

Aby  wziąć  udział  w  powyższych  warsztatach  konieczne  jest
zgłoszenie, które można dokonać e-mail: kgwlipowe@wp.pl lub
telefonicznie – tel. 695 686 583
Ilość miejsc ograniczona.
Projekt współfinansowany ze środków Powiatu Limanowskiego.
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Chór  Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM we Lwowie
W dniach 12-14 lipca br. Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM z
Limanowej  będzie  przebywał  we  Lwowie.  Chórzyści  zwiedzą
miasto,  a  także  złożą  kwiaty  i  wystąpią  na  cmenatrzu
Łyczakowskim i Orląt Lwowskich. Głównym punktem pobytu chóru z
Limanowej we Lwowie, będzie udział w niedzielę14 lipca 2019 r.
o  godz.  11:30  w  uroczystej  mszy  świętej  w  Bazylice
Archikatedralnej  pw.  Wniebowzięcia  NMP.  Po  zakończonej
liturgii chór wykona koncert pt Tobie Maryjo Śliczna Gwiazdo
Lwowa  .  Chórowi  pod  dyrekcją  Marka  Michalika  towarzyszyć
będzie  Jadwiga  Postrożna  mezzosopran,  soliska  Opery
Wrocławskiej  oraz  Jakub  Garbacz  organista  Archikatedry
Łódzkiej.  Zespół  zaprezentuje  bogaty  repertuar  utworów
maryjnych a capella i z towarzyszeniem organów. Pojawi się też
specjalna kompozycja dla Matki Bożej Łaskawej Ślcznej Gwiazdy
Lwowa.  Honorowy  patronat  nad  koncertem  sprawuje  Ksiądz
Arcybiskup Mieczysław Mokrzycki, metropolita lwowski.
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źr.: Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM

Konkurs  „Małopolskie
Orkiestry Dęte 2019”
Wsparcie  rozwoju  i  promocji  twórczości  orkiestr  dętych
z  terenu  województwa  –  to  cel  dwóch  nowych  konkursów
ogłoszonych  przez  zarząd  Małopolski.  Na  realizację  zadań
wybranych w ramach konkursów przeznaczono łącznie 450 tysięcy
złotych.

Pierwszy  z  konkursów  –  „Małopolskie  Orkiestry  Dęte  2019”
– skierowany jest do organizacji pozarządowych oraz innych
podmiotów uprawnionych do udziału w otwartych konkursach ofert
określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.

W  ramach  konkursu  można  otrzymać  dotację  m.in.  na  zakup
strojów, instrumentów oraz akcesoriów muzycznych. Na wsparcie
finansowe mogą liczyć także inicjatywy i wydarzenia związane
z  rozwojem  lub  popularyzacją  działalności  orkiestr  dętych:
koncerty, warsztaty, spotkania, szkolenia czy prelekcje.

Maksymalna wysokość wnioskowanej dotacji w konkursie to 20
tys. zł. Łącznie, na realizację zadań wybranych w ramach tego
konkursu  przeznaczyliśmy  250  tys.  zł  –  mówi  wicemarszałek
Łukasz Smółka.

Drugi konkurs – „Małopolskie Orkiestry Dęte 2019 – NA START!”
– ogłoszono z myślą o orkiestrach dętych działających w ramach
instytucji  kultury,  dla  których  funkcję  organizatora  pełni
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gmina lub powiat.

Dotacje  otrzymane  w  ramach  tego  konkursu  mogą  zostać
przeznaczone na zakup instrumentów, akcesoriów lub wydawnictw
muzycznych. Podobnie jak w przypadku pierwszego z konkursów,
maksymalna wysokość wnioskowanego wsparcia to 20 tys. zł. Pula
środków  przeznaczonych  na  realizację  wybranych  zadań  to
łącznie 200 tys. zł.

Chcemy wspierać tych, którzy wykorzystując swój talent i pasję
pomagają pielęgnować kulturę regionu dla kolejnych pokoleń.
Serdecznie zapraszam do udziału w obu konkursach – zachęca
Anna Pieczarka z zarządu województwa.

Wnioski w obu konkursach można składać do 31 lipca.

Powiatowe  Centrum  Pomocy
Rodzinie zachęca do podjęcia
się misji rodzica zastępczego
Corocznie  w  rodzinach  zastępczych  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego  zostaje  umieszczonych  kilkoro  dzieci.
Opuszczenie domu rodzinnego, jaki by on nie był, jest dla
dzieci trudnym doświadczeniem. Na szczęście większość z nich
znajduje swoją przystań wśród bliższych lub dalszych członków
rodziny. Pamiętać należy, że z różnych przyczyn, nie zawsze
jest taka możliwość i wówczas opieki podejmują się osoby w
żadnym stopniu niespokrewnione z dziećmi.

Jest to niełatwa misja, bo niełatwe jest wychowanie człowieka.
Jednak  uśmiech  dzieci,  a  z  czasem  ich  szczere  uczucie
potrafią   wynagrodzić  wszelkie  trudności.  Patrzenie  jak
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wychowankowie nabierają pewności siebie, jak rozkwitają dodaje
skrzydeł i sił do rozwiązywania codziennych spraw.

Wszystkie  osoby,  które  chciałyby  dowiedzieć  się  więcej  o
funkcjonowaniu  rodzin  zastępczych  zapraszamy  do  kontaktu  z
 Zespołem ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej, z siedzibą przy ul. M.B. Bolesnej
16 lub telefonicznie 18 44 99 757.

Pracownicy  Zespołu  udzielą  szczegółowych  informacji
dotyczących  procedur  związanych  z  zakwalifikowaniem  do
pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  i  odpowiedzą  na
ewentualne  pytania.

Zaproszenie na dzień otwarty
w jednostce wojskowej.
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Młodzież  klas  wojskowych  z
Tymbarku  wzięła  udział  w
obozie  szkoleniowo  –
wypoczynkowym.
W dniach 24-30 czerwca 2019 r.  uczniowie klasy Ib o profilu
wojskowym w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku  przebywali  na  obozie  szkoleniowo-wypoczynkowym,
będącym zakończeniem programu szkolenia wojskowego w tym roku
szkolnym. Kadrę obozu stanowili: Ppłk Dariusz Gizicki, Beata
Kumórkiewicz, Krzysztof Przechrzta.

W pierwszym dniu nastąpił przejazd do krakowskiej jednostki
wojskowej 16 Batalionu Powietrznodesantowego. Po przyjeździe
na teren jednostki zakwaterowano obozowiczów w namiotach typu
NS.  Kolejnym  punktem  programu  było  zwiedzenie  nowej  sali
tradycji oraz zapoznanie uczniów z przebiegiem treningu na
ośrodku sprawności fizycznej.

Czas  poobiedni  wypełniony  był  treningiem  strzeleckim  z
karabinków pneumatycznych z postawy leżącej i klęczącej.

Kolejne  dwa  intensywne  dni  w  jednostce  patronackiej
(rozpoczynała je pobudka o g. 6.00 i poranna zaprawa fizyczna)
wypełnione były zajęciami prowadzonymi przez instruktorów z 16
Batalionu  Powietrznodesantowego  z  następującej  tematyki:
przeciwdziałanie  zagrożeniom  chemicznym,  taktyka,
terenoznawstwo,  szkolenie  medyczne,  musztra,  ćwiczenia
strzeleckie z rozkładaniem i składaniem karabinka Beryl na
czas.
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We wtorek obozowicze zwiedzili muzeum lotnictwa w Krakowie –
Czyżynach, a w dniu 27 czerwca po obiedzie i spakowaniu się
nastąpiło przemieszczenie na nowe miejsce obozu położonego w
malowniczej  dolince  w  miejscowości  Kobylany.  Do  wieczora
rozstawiono  namioty,  przygotowano  miejsce  biwaku.  Na
zakończenie dnia rozpalono ognisko i pieczono kiełbasę.

W następnych dwóch dniach szkoleniowych uczniowie doskonalili
swoje umiejętności z taktyki, terenoznawstwa (marsz na azymut)
oraz ze wspinaczki linowej po skałkach doliny kobylańskiej. W
piątek po obiedzie odbył się bieg terenowy.

Sobota  i  niedziela  przeznaczone  były  na  wypoczynek  i
zwiedzanie. W sobotę rano odbyły się zawody strzeleckie z
karabinka  pneumatycznego  z  postawy  leżącej  i  klęczącej,  w
których  najlepsza  okazała  się  Marta  Szetner  zdobywając
pierwsze miejsce. Potem obozowicze zwiedzili kopalnię soli w
Wieliczce, gdzie zwiedzano tzw. trasę górniczą. Po obiedzie i
powrocie  do  miejscowości  Kobylany  w  programie  była  piesza
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wycieczka  do  doliny  Będkowskiej  ze  zwiedzeniem  szczytu
Sokolica.

Dzień wyjazdowy (niedziela) poświęcono na zwinięcie obozu oraz
uporządkowanie terenu. Przed powrotem do Tymbarku był jeszcze
czas na zwiedzenie muzeum Podziemia Rynku.

Pobyt na szkoleniu, był z pewnością cennym doświadczeniem dla
uczniów klas wojskowych, które pozwoliło im na doskonalenie
swoich  umiejętności  pod  czujnym  okiem  profesjonalistów,  a
także na wspólne, ciekawe spędzenie czasu.
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Żolnierze  11  Małopolskiej
Brygady  Obrony  Terytorialnej
pomogą  w  rewitalizacji
węgierskich  grobów
wojskowych.
W  ostatnim  tygodniu  lipca  w  ramach  polsko  –  węgierskiej
współpracy sekcja piechoty ze 111 blp wspólnie z żołnierzami
węgierskimi weźmie udział w rewitalizacji węgierskich grobów w
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podtarnowskim Tuchowie.

Wydarzenie  to  jest  efektem  ustaleń  poczynionych  9  maja  w
Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie pomiędzy Dowódcą
Węgierskiego  Instytutu  i  Muzeum  Historii  Wojen  płk.  dr.
Vilmosem Kovácsem a Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony
Terytorialnej płk. Krzysztofem Goncerzem.

Źródło: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Nowi  żołnierze  –  ochotnicy
Wojsk  Obrony  Terytorialnej
już niebawem złożą przysięgę
wojskową.
W  niedzielę  7  lipca  w  podkrakowskiej  Rząsce  słowa  roty
przysięgi  wojskowej  wypowie  około  100  żołnierzy  11
Małopolskiej Brygady Obrony (11 MBOT) Terytorialnej im. gen.
Leopolda OKULICKIEGO. Będzie to trzecia w tym roku, a szósta
od powstania Brygady, przysięga wojskowa żołnierzy OT.

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych obok
Wojsk  Specjalnych,   Lądowych,  Powietrznych  i  Marynarki
Wojennej.Przysięga w Rząsce i związany z nią dzień otwartych
koszar  będą  dla  Brygady,  również  kolejną  okazją  do
zacieśnienia  więzi  z  lokalną  społecznością.  Dla  gości
zaplanowano  m.in.  pokaz  broni  i  pojazdów  wojskowych  oraz
wojskową grochówkę.

Kim  są  ochotnicy,  którzy  zdecydowali  się  wstąpić  do
małopolskiej Brygady? Tym razem Małopolska Brygada postanowiła
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ułatwić służbę absolwentom szkół średnich. – Chcieliśmy dać
szansę wstąpienia do wojska wszystkim pełnoletnim uczniom oraz
tegorocznym absolwentom. Naszym celem było stworzenie takich
warunków  aby  można  było  w  sposób  optymalny  wykorzystać
wakacje. Dlatego zaproponowaliśmy termin szkolenia zaraz po
ukończeniu szkoły, a przed podjęciem ewentualnych studiów lub
pracy – mówi Szef Sztabu 11 Brygady ppłk Andrzej Sioła.

Już  od  22  czerwca  trwa  intensywne  16-dniowe  szkolenie
podstawowe  kolejnych ochotników z województwa małopolskiego.
Dla nich popularna „szesnastka”
to  pierwsze  zetknięcie  ze  służbą  wojskową.  W  jej  trakcie
nabędą wiedzę
i  umiejętności  z  zakresum.in.  podstaw  taktyki,  topografii,
przetrwania  na  polu  walki,  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej  oraz  bezpiecznego  i  skutecznego  posługiwania
się  bronią.  Żołnierze  szkoleni  są  z  użyciem
najnowocześniejszego sprzętu, w tym polskich karabinków MSBS
Grot (5,56 mm). Przed przysięgą
na  „terytorialsów”  czeka  spore  wyzwanie  –  tzw.  pętla
taktyczna,  czyli  sprawdzian
z zakresu wszystkich nabytych umiejętności.



„Szesnastka”  to  dopiero  początek  trzyletniego  cykl
szkoleniowy,  który  obejmuje  szkolenia  indywidualne,
specjalistyczne i zgrywające. Szkolenia odbywają się przede
wszystkim w soboty i niedziele, co pozwala w sposób optymalny
pogodzić  życie  zawodowe,  rodzinne  lub  naukę,  ze  służbą
wojskową.

Jeżeli chodzi o zainteresowanie służba wojskową, w pierwszym
półroczu 2019 roku Brygada może pochwalić się około
850  przeszkolonymi  żołnierzami  Obrony  Terytorialnej  (OT).
Zainteresowanie służbą
w regionie jest bardzo duże. Do tej pory złożono już ponad
1400  wniosków,  a  z  jednostką  zapoznało  się  ponad  1300
ochotników.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/unnamed-1.jpg


Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej jest płk
Krzysztof  Goncerz  wywodzący  się  z  Wojsk  Specjalnych  i
Powietrznodesantowych. Dowództwo Brygady i pierwszy sformowany
batalion lekkiej piechoty stacjonują
w Rząsce pod Krakowem.
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źródło: 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej

Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów
W dniach 5 lipca 2019 r. (piątek) biuro Powiatowego Rzecznika
Konsumentów będzie NIECZYNNE

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.Wnioski zostaną rozpatrzone po
7 lipca.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/20190414_przysięga_kp-9.jpg
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Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:

801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

 

mailto:porady@dlakonsumentow.pl

